Recherche über das Vorkommen
von polychlorierten Biphenylen in
Baumaterialien
T 2372
Fraunhofer IRB Verlag
                         Bauforschung
Dieser Forschungsbericht wurde mit modernsten Hoch-
leistungskopierern auf Einzelanfrage hergestellt.

eine Vielzahl von Buchstabenkombinationen, die auf PCB-gefüllte
Kondensatoren hindeuten.
Hersteller Typenbezeichnung Tränkmittelkennzeichnung
AEG	 (HYDRA) Nennspannung
VDE-Zeichen
MFB	 LFB
MKB20/2521
C2	 CPA50
CPA40	 4CD
3CD
COMAR 50013.5/OIL
ELEKTRICA keine keine
ERO (ESTA) LCX, LMX	 LCU, LMU
MCX	 MCU
CP	 CD
FRAKO LR	 RLB
RKB	 RFB
RK1
76C	 Clophen
CP	 CPA40
3CD	 4CD
A30	 A40
ICAR SLIMOTOR MS50	 1411051
MS	 MS55
MLA	 697
JTYP
3CD	 C125
C100	 CP
5CD	 C180
C	 CD
INCO 6911	 717	 - 3CD
ISKRA KPM1015	 KMP
KPM1017
9D	 8D
ITALFARAD ACP1053	 RC4546 C
KAPSCH K03322 3CD
LUMAX LFB	 922
933	 922-758-59
CAP40
MARON M22AMFL256W
NEUBERGER LD03 CP	 CD
3LP
PHILIPS CP
SIEMENS B13311...
B13312...
B13314...(bis1973)
813319...
815030...
B21311...821319
SOKO (SUEKO) MCAL (bis 1970)
31...260 bis 450
(bis 1982)
CLA (bis 1970)
CDA (bis 1970)
11/13..220 (bis 1982)
12/14..380 (bis 1982)
12/14..420 (bis 1982)
CD
CP
THOMPSON-CSF
(ELOS, ESTA,
DUCATI)
LEIKO-LS XXX 250-420
MOTKO-16.60 XXXX DCT
-MS XX ELOS
L003
16.43.41.90
16.67.06
16.67.11.94
3CD
VALVO CP
DDR Chlordiphenyl
ITALIEN KPM1015	 KMP